

# 0 strażakach ochotnikach



- O tym, jak bardzo potrzebne są jednostki OSP, nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Gdyby jednak należało się jacyś niedowiarzkowie, to powiem tylko, że ochotnicy-strażacy dziś wykonują znacznie szerszy zakres obowiązków niż jeszcze 10-15 lat temu. Teraz to już nie tylko gaszenie pożarów, ale też udział w akcjach ratowniczych. I na tym nie koniec. To również podejmowanie czasem zupełnie niecodziennych zadań, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nie ma takiego zagrożenia, do którego ochotnicy by nie wyjeżdżali. Z ostatniego okresu posłużyć się tylko jednym przykładem: z fery ucieki agresywny struś. I to jednostka OSP musiała go schwycić - mówi Józef Swaczyna, starosta, ale i prezes Zarządu Powiatowego OSP RP. Jak przyznaje, strażakiem jest dopiero od 4 lat, choć przecież gdy był chłopcem, miał takie marzenia, no bo który chłopak ich nie ma?

Właśnie skończyły się zebrania sprawozdawcze we wszystkich jed-

nostkach OSP na terenie powiatu. Jest ich na naszym terenie 40, a zrzeszają blisko 1.400 członków. Nie od dziś zresztą wiadomo, że OSP to najliczniejsza społeczna organizacja w Polsce. I w dodatku garną się do niej młodzi, również dziewczyny. I wcale nie zostają gdzieś „w ognio”, bo - podobnie jak i drużyny męskie z naszego powiatu - we wszelkich zawodach i turniejach pożarniczych, i to nie tylko rejonowych, ale i wojewódzkich i ogólnopolskich, zawsze są w czołówce. Ot, choćby ubiegłoroczne osiągnięcia. Na wojewódzkich zawodach sportowo-pożarniczych w systemie STIF i miejsce zajęła MDP OSP Raszowa, grupa A kobiety - OSP Raszowa, grupa A mężczyźni - OSP Raszowa, w grupie B - oldboje z Kadłuba, a i miejsce w zawodach jednostek ratowniczych - PSP Strzelecko Opolskie.

Na szczeblu krajowym, w zawodach rozegranych w Parzewie, strzelecka PSP zajęła III miejsce, oldboje z Kadłuba - V i na takiej samej pozycji uplasowały się panie z Raszowej, MDP Raszowa (dziewczyny) w Rymanowie też znalazły się na piątej pozycji.

Właśnie miejsca w turniejach wiedzy pożarniczej, umiejętności i sprawności są jedynymi rankingami poszczególnych jednostek. Innych zestawień nikt nie robi. A tu ważna jest nie tylko pozycja czy dyplom, ale też nagrody. Na przykład w konkursie Przegląd Operacyjno-Techniczny organizowanym co roku na gradami jest sprzęt dla jednostek. Za pierwsze miejsce powiat funduje co roku nagrodę za 800 złotych.

W ramach tego Przeglądu dokonuje się także kontroli jednostek OSP na terenie całego województwa. Dzięki temu można powiedzieć, że co roku

odbywa się nie tylko generalny remont strażnicy, ale i ćwiczy stan gotowości i bojowości jednostek.

Nawiasem mówiąc - kontynuuje J. Swaczyna - takiego Przeglądu pozazdrościł nam koleś z Gliwic. Ewentualnie na skalę krajową jest nasza współpraca. Zarządy powiatowe OSP RP w Strzelcach Opolskich i Gliwicach mają od pewnego czasu podpisaną umowę o partnerstwie jednostek OSP ze swoich terenów.

Na szerszą skalę - czyli międzynarodową - współpraca między ochotnikami-strażakami - rozwija się również. Ale raczej pomiędzy poszczególnymi jednostkami w naszych i niemieckich gminach. Dzięki temu nasze jednostki mają szansę na uzyskanie pojazdów. Używanych wprawdzie, ale zupełnie sprawnych i w przystoimym stanie. Tak samochody bojowe dostały: OSP Kieleca, Krośnica i Staniszcze Małe.

Nie można jednak w ogóle powiedzieć, że wyposażenie naszych jednostek jest złe czy przestarzałe. Bywa czasem wickowe, ale jest utrzymane przez strażaków w doskonałym stanie i można je wykorzystywać w akcjach. Wszyscy wojtowie i burmistrzowie bardzo dbają o stan swoich OSP i ich wyposażenie.

Na koniec przykład - tylko w ubiegłym roku OSP Raszowa z gminy Leśnica i OSP Zimna Wódka (gmina Ujazd) współpracowały o nowe wozy bojowe.

**Serdecznie chciałbym podziękować całejmu Zarządowi Powiatowemu OSP RP za codzienną współpracę, a wszystkim strażakom ochotnikom i zawodowcom za tak duże zaangażowanie w pełnieniu służby i obowiązków zawodowych oraz pracę na rzecz społeczeństwa powiatu strzeleckiego.**

## Strażackie zebrania zakończone

*O rozmowę na ten temat poprosiliśmy Jana Bogusza, wiceprezesa Miejsko-Gminnego Zarządu Związku OSP RP w Strzelcach Opolskich i jednocześnie kierownika Referatu Obrony Cywilnej i Spraw Wojewodzkich strzeleckiego magistratu.*

- Zwykle przy okazji zebrania podsumowujemy roczną działalność różnych organizacji i instytucji pojawia się sporo wniosków, a nawet poważnych problemów. Czy u strażaków było podobnie?

- Oczywiście, zebranie roczne służy pewnym podsumowaniom, choćby skwitowaniu działalności zarządów poszczególnych jednostek, ale tak naprawdę nasze ochotnicze stráže żyją prężnie na co dzień i nie wyobrażam sobie, by pojawiające się problemy czy wnioski nie były dyskutowane i rozwiązywane na bieżąco. Nikt nie czeka na koniec roku, by zwrócić uwagę na ewentualne nieprawidłowości, czy zaistniałe potrzeby - pracujemy, komunikujemy się i spotykamy na bieżąco.

- Wspomniał pan o potrzebach.

- Oczywiście, każdemu z nas marzą się w pełni wyposażone, nowoczesne wozy bojowe, duże remizy z garażami, najnowsze urządzenia do ratownictwa, profesjonalne środki ochrony osobistej strażaków, coraz wyższe stopnie specjalizacji zdobywane na kursach. Ale trzeba być realistą, nie można mieć wszystkiego. Starannie planujemy nasz rozwój i działamy w ścisłej symbiozie z gminą, ze społecznościami wsi w których działamy, bo po pierwsze to od ich dobrej woli zależy nasze finansowanie, a po drugie jesteśmy powołani do służenia nie tylko w przypadkach katastrof czy nagłych wypadków. Gmina i sponsorzy nas wspierają sprzętowo w miarę możliwości. Nie można powiedzieć, że nasze jednostki są źle wyposażone. Ale właśnie w imię dobrej pojegeto dobra wspólnego, wspólnego interesu strażaków i społeczeństwa stałe się rozwijamy. Na zebraniach jak zwykle pojawiły się postulaty o dosprężeniu, ale dyskutowaliśmy również o innym problemie, o szkoleniach specjalistycznych. Sytuacja jest trochę skomplikowana, bo wiele z tych szkoleń to wielogodzinne kursy, nieraz wymagające skoszarowania. A nasi strażacy to ochotnicy, pracują i nie mogą się na prowadzić tak po prostu zameldować i po-

wiedzieć: szefie, idę na tygodniowy kurs. To bardzo delikatne sprawy, na szczęście z reguły zaliczamy ku zadowoleniu zainteresowanych - pomyślnie.

- Rozumnie, że jednostki OSP stanowią dla mieszkańców ważny element życia ich lokalnych społeczności.

- Oczywiście. Mamy szczęście, że od lat tak właśnie ta służba, podkreślę to raz jeszcze - ochotnicza, jest pozytywnie przyjmowana zarówno przez mieszkańców, jak i przez władze gminy. System współdziałania jednostek OSP z samorządem, zarówno gminnym jak i sołectkim, z innymi organizacjami takimi jak np. LZS-y czy Stowarzyszenia Odnowy Wsi jest żywy i przynosi wszystkim dobre efekty. Dla mieszkańców ważne przecież jest poczucie bezpieczeństwa, a z kolei strażacy to też działacze społeczni, nie mogliby się ograniczać jedynie do sporadycznych na szczęście akcji ratunkowych. Wszyscy zjemy sprawami swojego najbliższego otoczenia, bierzemy udział w wielu przedsięwzięciach społecznych na swoim terenie, w działalności kulturalnej, sportowej - wielu ochotników jest również w samorządach wiejskich, innych organizacjach społecznych. Np. tylko w Kadlubie strażacy w zeszłym roku pracowali społecznie 870 godzin, wykonali pracę wartą blisko 8.700 złotych. Efekty widać gołym okiem w naszych wsiach. Ważne jest też to, że mieszkańcy chcą mieć u siebie ludzi wyszkolonych, w pełni przygotowanych do sprawnego i skutecznego działania w razie niebezpieczeństwa. A sieć jednostek OSP w naszej gminie to właśnie taki system, zbudowany przez lata pracy samych ochotników i przy całej przychylności i zrozumieniu władz gminy.

- System bezpieczeństwa ?

- Tak, oczywiście! Wszystkie jednostki, a mamy ich w gminie dwadzieścia, są połączone łącznością radiową, jesteśmy w stanie w każdej chwili podać o akcji niezbędą liczbę ludzi i sprzętu. Jednostka w Kadlubie należy jednocześnie do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego,

może stawać do zadań na równi z jednostkami zawodowymi nawet na terenie całego kraju. Tu dotykamy kolejnego punktu uzasadniającego stały rozwój jednostek OSP - stanowią one bardzo poważne wsparcie dla zawodowych służb ratowniczych.

- Powiązanie OSP ze społecznościami lokalnymi, jednoczesna współpraca z zawodowymi służbami ratowniczymi - dosyć to skomplikowane.

- Ależ nie! Wypracowany został taki system, który daje efektywne rezultaty. Akcje ratownicze kierowane są na naszym terenie przez Komendy Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, a naszym zadaniem jest szeroko pojęte wspieranie działań służb zawodowych, jak najszersze dotarcie do miejsca zdarzenia i podjęcia odpowiednich działań. Stąd ta ścisła współpraca. Jesteśmy połączeni systemem radiowym, więc wiemy od razu co i gdzie się dzieje, ile jednostek należy wysłać. To działa bardzo skutecznie. Poza tym jednostki OSP są niemal na miejscu zdarzenia, zawodowa straż pożarna musi tam dojechać, a często trwa to dosłownie sekundy. Nasi strażacy są wyszkolonymi ratownikami, mechanikami, mają specjalności bojowe. A że do tego nie brakuje im zapału do innych działań, to chwala. Przypomnę raz jeszcze, że jest to służba całkowicie ochotnicza.

- No właśnie, nie brakuje wam ludzi? Zwykle mało kto ma czas i ochotę na coś jeszcze poza pracą.

- Na szczęście tradycja tej honorowej służby nie zanika, często jest przekazywana z ojca na syna. I to od pokoleń, np. jednostka strzelecka liczy sobie blisko 140 lat, są jednostki o kilkudziesięcioletniej historii. Od kilku lat mamy stałą liczbę czynnych strażaków - około 530 ludzi, stale szkolimy młody narzybek - w drużynach młodzieżowych jest obecnie około 300 młodych ludzi. Nie boję się, że może zabraknąć ludzi.

Ochotnicze Straże Pożarne są ważnym elementem życia społecznego i będziemy się starać by tak pozostało, nie zawiedziemy zaufania naszych sąsiadów, współmieszkańców.

# OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelecko Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIĘSCIE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PIELEGNIARKI	STRZELCE OP.	- średnie kierunkowe
KSIĘGOWA	STRZELCE OP.	- doświadczenie
SPRZEDAWCA W KWACIARNI	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - umiejętność układania kwiatów;
KASJER-SPRZEDAWCA	STRZELCE OP. „STOKROTKA DUET”	
BARMANKA	BLOTNICA STRZELECKA	
SZWACZKA	STRZELCE OP.	- wyksz. zawodowe, doświadczenie
SZWACZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe, - umiejętność szycia.
SZWACZKI (3osoby)	STRZELCE OP.	
OBŚLUGA DZIURKARKI (1 osoba)	STRZELCE OP.	
KELNERKA	STRZELCE OP.	-wykształcenie średnie
KUCHARKA	STRZELCE OP.	-wykształcenie zawodowe
MONTER WIĄZEK	DYLAKI, KRAPKOWICE	- wykształcenie min. Zawodowe, - manualność, - rozróżnianie kolorów
KIEROWNIK BUDÓW	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie lub wyższe;
DORADCA KLIENTA „TP”	TEREN STRZELEC OP.	- wykształcenie średnie, - komunikatywność
RATOWNIK MEDYCZNY	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie medyczne o kierunku ratownik medyczny
MONTER RUSZTOWAŃ	TEREN CAŁEGO KRAJU	
MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie rolnicze lub ogrodnicze - prawo jazdy kat. B mile widziane C; - świadectwo kwalifikacji E do 1Kv
ELEKTRONIK	KRAPKOWICE	
MECHANIK MASZYN	KRAPKOWICE	
MECHANIK SAM.	STRZELCE OP.	
MECHANIK SAM. CIĘŻAROWYCH	KRAJ	- świadectwo kwalifikacji - 2 lata praktyki
-KIEROWCA KAT. C+E		
PRACOWNIK TRANSPORTU	KRAPKOWICE	- upraw. na wózki o napędzie gazowym
MECHANIK I ELEKTRYK LOKOMOTYWY ELEKTR. I SPALINOWYCH, ŚLUSARZ - SPAWACZ	STRZELCE OP.	- wyksz. zawodowe, - upr. do spawania MAG i TIG, - doświadczenie zawodowe.
MGR FARMACJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe
KONIUSZY-INSTRUKTOR JAZDY KONNEJ	OLSZOWA-JANKÓW	- upr. instruktora jazdy konnej
KONIUSZY	STRZELCE OP.	- doświadczenie w opiece nad końmi,
PRACOWNIK PORZĄDKOWY	ZAWADZKIE	- wykształcenie zawodowe; - stopień niepełnosprawności
PRACOWNIK OCHRONY	„ZAKŁADY AZOTOWE” K-KOZŁE	- licencja pracownika ochrony
LEKTORZY JEZYKA ANGIELSKIEGO I JEZYKA NIEMIECKIEGO	STRZELCE OP.	
PILARZ (2 osoby)		- pisarz - upr. na pily spalnowe;
TRAKTORZYSTA (1 osoba)	TEREN LEŚNICA, KLUCZ, ŁAKI KOZIELSKIE	- traktorzysta Pr. jazdy kat. „T”
PRACOWNIK FIZYCZNY	TEREN LEŚNICA, KLUCZ, ŁAKI KOZIELSKIE	
STOLARZ, CIĘŚLA BUDOWLANY	ZDZIESZOWICE FIRMA „DREMEX”	(kontakt PUP)
SPRZEDAWCA -MAGAZYNIER TRAKOWY (do obsługi traka do drewna)		
PILARZ		
KIEROWCA	STRZELCE OP.	(kontakt PUP)

## Uwaga! Uwaga! Uwaga! Uwaga!

W związku z koniecznością remontu sali rejestracji w Starostwie Strzeleckim informujemy że w następujących dniach rejestracja pojazdów będzie odbywać się w godzinach:

- środa 6 kwietnia od 7.30 do 17.00
- czwartek 7 kwietnia od 7.30 do 17.30
- piątek 8 kwietnia od 7.30 do 12.00
- poniedziałek 11 kwietnia NIECZYNNE
- środa 13 kwietnia od 7.30 do 17.00
- czwartek 14 kwietnia od 7.30 do 17.30
- piątek 15 kwietnia od 7.30 do 12.00
- poniedziałek 18 kwietnia NIECZYNNE

Za ewentualne utrudnienia przepraszamy.

**Starosta Strzelecki przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków w poniedziałki od 14.00 do 16.00, II piętro, pokój 206**